СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2016 года  № 62/1

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города Москвы от 17.08.2016 года № ОБ-12-337/16, Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу Обручевского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального
округа Обручевский                                                                           С.В. Андреев

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Обручевский
[bookmark: _GoBack]от 28 сентября 2016 года  № 62/1

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время и место проведения
	Источник финансирования
	Ответственный

	4 квартал 2016г.

	1
	Мини-концерт студии гитары «Дебют», посвященный Дню народного единства
	21.10.2016г.
18.00
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
ул. Новаторов, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	2
	Осенний праздник для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	Октябрь-ноябрь 2016г.
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Ленинский проспект, д. 99

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	3
	Выставка работ изостудии «ИзЮшка» «Осенняя палитра»
	Октябрь-ноябрь 2016г.
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
ул. Новаторов, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	4
	Районный конкурс сказок.
Прием работ
	01.12.2016г. – 10.12.2016г.
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
ул. Новаторов, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	5
	Смотр-конкурс «Лучшая ёлочная игрушка для ёлки в Воронцовском парке». Прием и оценка работ
	01.12.2016г. – 15.12.2016г.
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
ул. Новаторов, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	6
	Конкурс новогодних открыток «Талисман года» среди воспитанников Центра
	01.12.2016г. – 25.12.2016г.
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
ул. Новаторов, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	7
	Новогодние праздники для дошкольников и младших школьников «Новый год стучится в дверь»
	25.12.2016г.
16.00
18.00
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Ленинский проспект, д. 99
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	8
	Экскурсии семейного экскурсионного клуба «Долина чудес»
	Каждое воскресенье месяца согласно пожеланиям родителей
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	9
	Интеллектуальное шоу для старшеклассников и молодежи Обручевского района (с целью вовлечения молодежи в интеллектуальное творчество, повышение лидерской активности талантливой молодежи)
	Каждое воскресенье месяца по отдельному графику
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «ЦДС «Обручевский»
Парахина Ольга Германовна
8-495-935-90-30

	10
	Выставка студий декоративно-прикладного творчества "Тяп-Ляп, "Рукодельница", ИЗО приуроченная к "Международному дню пожилых людей"
	01.10.2016г.-09.10.2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	11
	Открытие творческого сезона.
День учителя.
Концертная программа
	05.10.2016г.
14.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	12
	Концертная программа, посвященная Дню учителя
	08.10.2016г.
12.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	13
	Выставка работ студии ИЗО и «Акварелька» «Осень золотая!»

	12.10.2016г.-19.10.2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	14
	Концертная программа, посвященная
Дню пожилого человека

	15.10.2016г.
15.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	15
	"Чудо шар"- мастер-класс
	17.10.2016г.
16.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	16
	Поздравляем Деда Мороза с Днем рождения. Выставка подарков и поздравительных открыток

	14.11.2016г.–19.11.2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	17
	«День матери»
Концертная программа
	19.11.2016г.
15.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	18
	Выставка работ студий декоративно-прикладного творчества "Тяп-Ляп", "Рукодельница", ИЗО, приуроченная к Дню матери
	16.11.2016г.-30.11.2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	19
	«День матери»
Концертная программа
	23.11.2016г.
16.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	20
	"Игрушка из крупы"- мастер-класс
	Ноябрь 2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	21
	Открытые уроки и мероприятия для родителей

	В течение декабря 2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	22
	Подведение итогов конкурса «Подарок новогодней красавице». Награждение

	3 неделя декабря 2016г.
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования
	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	23
	"Зелёная красавица"- мастер-класс.
"Новый год"- открытый урок

	19.12.2016г.
11.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	24
	Новогодняя выставка работ студий декоративно-прикладного творчества "Тяп-Ляп", "Рукодельница", ИЗО
	19.12.2016г. – 31.12.2016г. ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	25
	Поздравление Снегурочки и Деда Мороза для детей, посещающих студии центра и всех желающих (от 3-лет)

	20.12.2016г.–23.12.2016г.
16.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	26
	Новогодний мастер-класс для детей с родителями в студиях:
«Развивайка»
«Тяп-ляп»

	21.12.106г.
11.00
23.12.2016г.
16.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6
	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	27
	Открытый урок для родителей студии «Пирует»
 «Новогодняя сказка»

	21.12.2016г.
17.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	28
	Новогоднее открытое мероприятие для родителей студии «Капля теплоты»

	22.12.2016г.
17.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	29
	Поздравление Снегурочки и Деда Мороза в студии «Развивайка»
(для детей от года до трех)

	26.12.2016г.
11.00
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
ул. Обручева, д. 6

	Средства ГБУ в рамках лимита финансирования

	Директор
ГБУ «СДЦ «Лабиринт»
Хрисанова Ирина Юрьевна
8-499-131-92-65

	30
	Концертная программа, посвященная Дню старшего поколения

	04.10.2016г.
14.00
территория района

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	31
	День здоровья для жителей, посвященные праздничным датам (День старшего поколения, День инвалида, День  битвы под Москвой).
Настольные игры: шахматы, шашки, домино.
	04.10.2016г.
02.12.2016г.
06.12.2016г.
Спортивные залы школ

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	32
	IX турнир по футболу «Кубок Обручевского района» в четырех возрастных группах, посвященный Дню района

	06.10.2016г.
Межшкольный стадион

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	33
	Осенняя спартакиада молодежи допризывного возраста в рамках МС «Мы дети твои, Россия!»
(ОФП, плавание)

	19.10.2016г.
Бассейн «Гармония»
ул. Саморы Машела, д. 6, корп. 4

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	34
	Соревнования по баскетболу среди команд юношей и девушек в рамках МС «Москвовский двор - спортивный двор»

	16.11.2016г.
Спортивный зал ГБОУ Школа №121
ул. Гарибальди, д. 28, корп. 3

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	35
	Спортивный праздник, посвященный Дню матери  для жителей Обручевского района
(веселые старты)

	25.11.2016г.
Спортивный зал школы

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	36
	Концертная программа, посвященная Дню инвалида

	02.12.2016г.
14.00
территория района

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	37
	Торжественный митинг, возложение цветов к ДОТам.
Поминальный обед, посвященный
75-я годовщине начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	06.12.2016г.
14.00
территория района

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	38
	Спортивный праздник, посвященный новогодним праздникам  для жителей района. Веселые старты, подвижные игры.

	24.12.2016г.
13.00
Спортивная площадка по адресу:
ул. Новаторов, д. 4, корп. 3

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60

	39
	Концертная программа, посвященная Новому 2017 году и Рождеству Христова

	24.12.2016г.
15.00
Сквер по адресу: ул. Новаторов,
д. 34, корп. 6

	Средства управы в рамках лимита финансирования
	Заместитель главы управы
Сичинава Дмитрий Лериевич
8-495-936-90-60